
 

 

 

2021 年 4 月吉日 

国際ロータリー第 2720 地区 

ロータリークラブ 各位 

国際ロータリー第 2720 地区ローターアクト 

地区ローターアクト代表兼地区社会奉仕委員長 宮ノ原 直樹 

（公印省略） 

 

ロータリー家族清掃活動のご案内 

 

拝啓 

 春暖の候、貴クラブにおかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 昨年度は新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から中止させて頂いておりました家族清掃活動につ

いて、今年度は 6 月 6 日（日）に開催させて頂きたく思います。各活動エリアの街を美しくすることは、

社会奉仕活動の一環になります。ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

今年度は新型コロナウイルスの影響もあり、特にロータリーファミリーの方々と交流する機会が少な

かったかと存じます。コロナ禍ではございますが、この活動の中でソーシャルディスタンスを保ちつつ

積極的に交流し、有意義で楽しい清掃活動にしていただければと幸いに存じます。 

ご多用の折、大変恐縮ではございますが、別紙「登録用紙」にご記入いただき、5 月 22 日（土）まで

にご返信いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。たくさんのご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

 

【開催日時】 

・2021 年 6 月 6 日（日） 

・9 時集合、11 時解散予定 

 

※小雨決行 中止の場合は前日 18 時までにご連絡致します。 



 

【集合場所】 

≪大分グループ≫全 4会場 

別府会場・・・・スパビーチ（大分県別府市北的ヶ浜町） 

大分会場・・・・若草公園（大分県大分市中央町 2丁目 4） 

津久見会場・・・冠海水浴場 （大分県津久見市日見） 

日田会場・・・・日田商工会議所（大分県日田市三本松 2丁 2-16） 

 

≪熊本グループ≫ 全 3会場 

  熊本会場・・白川公園 （熊本県熊本市中央区草葉町 5） 

  八代会場・・八代城跡 （熊本県八代市松江城町 7-34） 

  人吉会場・・中河原公園（熊本県人吉市新町 15-1） 

 

※車でお越しの方は、各会場の近隣のコインパーキングをご利用下さい。駐車料金については各

自ご負担していただきますようお願いいたします。 

 

【登録期限】 

2021 年 5 月 22 日（土） 

別紙登録用紙にご記入いただき返信の程よろしくお願い申し上げます。 

 

【服装、持ち物】 

軍手、ちりばさみ、タオル、帽子、飲み物、のぼり、クラブジャンパー（クラブ所有に限り） 

当日は、動きやすい服装でお越しください。 

 

【返信先】 

国際ロータリー第 2720 地区ローターアクト 

地区 RA 代表兼地区社会奉仕委員長 宮ノ原 直樹 

MAIL：rid2720.rac@gmail.com 

  

【問合せ先】 

地区 RA 代表兼地区社会奉仕委員長 宮ノ原 直樹（080-1777-1878） 

 

以上 

 


